泉州市教育局文件

泉教督〔2010〕11 号

关于对市级实施素质教育

先进校开展督导评估和动态跟踪的通知

各县（市、区）教育局、教育督导室，泉州开发区、泉州台

商投资区社会事业局，市直中小学:

根据“闽教督〔2010〕13 号”和“泉政教督〔2010〕10

号”文件精神和要求，定于 2010 年 11 月起，对新申报泉州

市实施素质教育先进校的学校和部分市级实施素质教育先

进校开展督导评估和动态跟踪。现将有关事项通知如下：

一、评估跟踪对象：

（一）督导评估对象：2010 年新申报泉州市实施素质教

育先进校的学校，具体学校见附件 2。

（二）动态跟踪对象：部分市级施素质教育先进校，具

体学校见附件 3。

二、评估跟踪时间：从 2010 年 11 月起（见附件 4），具

体时间以提前一周电话通知为准。

三、评估跟踪人员：由市政府教育督导室专职、兼职和

 2

特约督学组成。

四、其他事项要求：

（一）今年督学工作确定的“开齐开足课程”和“规范教

学用书管理”专项督导，与本次开展的市级先进校的督导评估

和动态跟踪工作结合进行。

（二）报送材料：新申报市级实施素质教育先进校的申

报表（附件 1），其他报送和受查材料按照“泉政教督〔2010〕

10 号”文件规定执行。材料报送材料的时间为督导评估和动

态跟踪的前一个星期。电子邮箱：qzjydds2222@163.com

（三）根据督导评估和动态跟踪的汇总结果，确认后给

予公布表彰，发给 2011—2013 年度市级实施素质先进校名

单匾牌，从中择优参评省级实施素质教育先进校。

（四）评估跟踪人员的差旅费回原单位报销。评估跟踪

的接待工作从简。

泉 州 市 教 育 局          泉州市人民政府教育督导室

二Ｏ一Ｏ年十月十五日

主题词：教育 中小学素质教育  督导评估 动态跟踪 通知

抄送：省教育厅督导处

 泉州市教育局办公室      2010年 10月 15日印发

 3

附件 1：

泉州市实施素质教育工作先进学校申报表
                                         填表时间：         年    月    日
学校名称  学校地址
邮 编  校长姓名  学校电话

总面积              （㎡） 总面积         （㎡）校园
面积 生均面积              （㎡）

校舍
面积 生均面积         （㎡）

在校生数 班级数 生均班生数 教职工数 生均图书数 教学仪器配备类别
小学
初中
高中

1
2
3
4

基

本

概

况

近 5 年来学校集

体获县级及以上

表彰的荣誉名

称、得奖项目 5
1  教育教学改革成果

受肯定和推广情况 2
评估标准指标量化得分情况 办学行为

“五规范” 附加指标 总分 A1 学校领导

（100 分）

A2 教师队伍

（150 分）

A3 教育教学

管理（500 分）

A4教育质量
（250分） 加分 减分

学

校

自

我

评

价

 4

学

校

自

我

评

价

（可另附纸张）

县级
教育
主管
部门
推荐
意见

（盖章）
年  月  日

市级
教育
主管
部门
验收
意见

（盖章）
年  月  日

 5

附件 2：

2010 年（第八批）市素质教育先进校督导评估名单

丰泽区:泉州师院附属丰泽小学、第六中心小学

洛江区：双阳中心小学

泉港区：泉港区第二实验小学、泉港区圭峰中学、泉港区第

三实验小学、泉港山腰中心小学

晋江市：陈埭龙林中心小学、安海庄头小学、平山中学、松

熹中学

石狮市：宝盖塘边小学、蚶江莲塘小学

南安市：南安六中、延平中学、鹏峰二中、水头中学、金桥

中学、厚德小学

永春县：下洋中心小学

 6

附件 3：

2010 年动态跟踪的市级实施素质教育先进校名单

（第四批未跟踪的先进校及第五批先进校共 52 所）

丰泽区：泉州十中、东海中学

洛江区：南少林学校(民办)、就南中学、双阳中学、第十

一中学

泉港区：泉港一中、庄重文实验小学、顺南中学 、美发中

学、涂岭中心小学

晋江市：安海中学、远华中学、英埔小学、晓聪中心小学、

毓英中心小学、南区中学、瑶琼小学、强民小学

石狮市：第二中学、第三实验小学、蚶江中心小学、蚶江

中学、永宁沙堤小学

南安市：东溪中学、国专第二中心小学、诗钟中心小学、

华美中心小学、柳城中学、南安二中、蓝园高中、第二实验小学

惠安县：荷山中学、高级中学、螺城中学、净峰中学、东

园玉坂小学、螺阳中心小学、涂寨岩峰小学

安溪县：东方中学、江水学校、感德中心小学、金火中学、

梧桐中学附小

永春县：美岭中学、石鼓中心小学、五里街中心小学、永

春八中、岵山中心小学

德化县：德化五中、浔中中心小学、三班中心小学

 7

附件 4：

2010 年市泉州市实施素质教育先进校

督导评估和动态跟踪工作安排表

单位 时间
督导评估
学校数

动态跟踪
学校数 备注

鲤城  - -

丰泽 12.13-17 2 2

洛江 12.20-24 1 4

泉港
11.8-12
11.22-26 4 5

晋江
12.6-10
12.13-17 4 8

石狮
11.8-12
11.22-26 2 5

南安
11.8-12
11.22-26
12.6-10

6 8

惠安
12.6-10
12.13-17 - 6

安溪 12.20-24 - 5

永春 12.20-24 1 5

德化 12.6-10 - 3

台商投资区 12.6-10 - 1

合计  22 52